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Datos Generales
Nombre: EDGAR OSVALDO ARCHUNDIA GUTIERREZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 30 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO B TC No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-09-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI CVIGENTE
EQUIVALENCIA PRIDE B 2022 - 2024
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

EDGAR OSVALDO ARCHUNDIA GUTIERREZ
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EDGAR OSVALDO ARCHUNDIA GUTIERREZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 4 (100.00%)

1 Las nuevas formas de servicio social y ANA KAREN GRANADOS  Libro 2023 9786072720671
voluntariado universitario desde los MAYORGA DAVID Completo
objetivos del desarrollo sustentable TINOCO VARELA EDGAR
OSVALDO ARCHUNDIA
GUTIERREZ et al.
2 Oroy plata EDGAR OSVALDO Libro 2015 9786074628296
ARCHUNDIA GUTIERREZ ~ Completo
3 Laluzen lacreacidn visual EDGAR OSVALDO Libro 2014 9786077521266
ARCHUNDIA GUTIERREZ ~ Completo
4 Elementos de disefio fotogrdfico EDGAR OSVALDO Libro 2012 9786071712820

ARCHUNDIA GUTIERREZ ~ Completo
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No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:
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EDGAR OSVALDO ARCHUNDIA GUTIERREZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 18 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Disefio de personadje para Tesis de EDGAR OSVALDO Cisneros Facultad de 2021
el videojuego "The Licenciatura ARCHUNDIA Ledezma, Estudios
Seventh" en arte pixel, GUTIERREZ, lan Eduardo, Superiores
utilizando el arte "Cuautitlan®,

conceptual y la semidtica
como bases creativas

2 Readlizacion de dos Tesis de EDGAR OSVALDO Torres Facultad de 2021
técnicas de realidad Licenciatura ARCHUNDIA Martinez, Estudios
aumentada de fotografias GUTIERREZ, Miguel Superiores
estenopeicas Angel, "Cuautitlan’,

3 Andlisis del fotolibro Tesis de EDGAR OSVALDO Paredes Facultad de 2018
contempordneo como una Licenciatura ARCHUNDIA Sdnchez, Estudios
plataforma de educacién GUTIERREZ, Jonathan, Superiores
visual "Cuautitlan’,

4  Fotografia intervenida, Tesis de EDGAR OSVALDO Gonzdlez Facultad de 2017
retrato y Licenciatura ARCHUNDIA Vega, Sergio, Estudios
autorrepresentacion GUTIERREZ, Superiores

"Cuautitlan®,

5 Estudio fotogrdfico de la Tesis de EDGAR OSVALDO Santos Facultad de 2012
Fonoteca Nacional de Licenciatura ARCHUNDIA Osorio, Isel Estudios
México GUTIERREZ, Yamely, Superiores

"Cuautitlan’,
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6 La macrofotografia como  Tesis de EDGAR OSVALDO ROSALIA Facultad de 2010
vehiculo para el andlisis Licenciatura ARCHUNDIA MELENDEZ Estudios
estructural de carne GUTIERREZ, PEREZ, Superiores
porcina a bajas Correa "Cuautitlan®,
temperaturas Porras,

Danielg, et
al.

7  Propuesta de diseno Tesis de EDGAR OSVALDO Mejia Mufioz, Facultad de 2010
escenogrdfico de la Licenciatura ARCHUNDIA Liliana Estudios
representacion teatral GUTIERREZ, Enriqueta, Superiores
Esperando a Godot de "Cuautitlan®,

Samuel Beckett

8 Disefio de manual Tesis de EDGAR OSVALDO Escalante Facultad de 2009
interactivo para los cursos Licenciatura ARCHUNDIA Gracidas, Estudios
de Técnica quirdrgica y GUTIERREZ, Priscila, Superiores
Clinica caning, de la Vega Zarate, "Cuautitlan’,
carrera de MVZ de la Guillermo
Facultad de Estudios Daniel,

Superiores Cuautitlan,
dentro del Programa de
Apoyo a Proyectos para la
Innovacién y Mejoramiento
de la Ensefianza (PAPIME

9 Fotografia pura y subjetiva, Tesis de EDGAR OSVALDO Rodriguez Facultad de 2009
la concepcion artistica de  Licenciatura ARCHUNDIA Quinones, Estudios
la fotografia GUTIERREZ, Rebecaq, Superiores
"Cuautitlan’,
10 Estudio fotografico Tesis de EDGAR OSVALDO Herrera Facultad de 2009
compositivo de la Casa Licenciatura ARCHUNDIA Alvarez, Estudios
Luis Barragan GUTIERREZ, Viviana, Superiores
"Cuautitlan’,
11 Fotografia documentaly  Tesis de EDGAR OSVALDO Balderas Facultad de 2008
disefo de archivo digital  Licenciatura ARCHUNDIA Ascanio, Estudios
de El lago de los cisnes GUTIERREZ, Sara Astrid, Superiores
para la Compafia "Cuautitlan®,
Nacional de Danza
12 Editorial Revistas Tesis de EDGAR OSVALDO Madrigal Facultad de 2008
Profesionales S.A. de C.V. Licenciatura ARCHUNDIA Gomez, Estudios
GUTIERREZ, Benjamin, Superiores
"Cuautitlan’,
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Dibujo

14 Disefo de cartel e

impresos, del comercio

Activiades docentes en la
Escuela Profesional de

Reporte individual

EDGAR OSVALDO ARCHUNDIA GUTIERREZ

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Campanario Cafe; y, su
produccion en impresion

digital

15 Fotografia cientifica de
campo : toma fotografica

de aves para el

Tesis de
Licenciatura

Laboratorio de Ecologia de
la UBIPRO de la FES Iztacala
realizada en Santa Maria
Tecomavaca y San Juan
Bautista Coyula, Oaxaca

16 Disefio de catdlogo y
tomas fotograficas para la

Tesis de
Licenciatura

empresa OPP'S Jeans

17 La Fototeca Nacional y los
procesos que se utilizan

Tesis de
Licenciatura

para la conservaciéon del

acervo fotogréfico

18 Analisis compositivo y
realizacion de fotografias

Tesis de
Licenciatura

del Taller Coreografico de
la UNAM en su temporada

66-2001
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Reporte individual

EDGAR OSVALDO ARCHUNDIA GUTIERREZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 147 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
Licenciatura FOTOGRAFIA IV Facultad de Estudios 29 2025-2
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA I Facultad de Estudios 30 2025-2
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura ILUMINACION FOTOGRAFICA I Facultad de Estudios 31 2025-2
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura FOTOGRAFIA llI Facultad de Estudios 23 2025-1
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA | Facultad de Estudios 38 2025-1
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura ILUMINACION FOTOGRAFICA | Facultad de Estudios 33 2025-1
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura FOTOGRAFIA IV Facultad de Estudios 21 2024-2
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA I Facultad de Estudios 4] 2024-2
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura ILUMINACION FOTOGRAFICA II Facultad de Estudios 32 2024-2
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura FOTOGRAFIA | Facultad de Estudios 30 2024-1
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA | Facultad de Estudios 43 2024-1
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura ILUMINACION FOTOGRAFICA | Facultad de Estudios 35 2024-1

12
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FOTOGRAFIA IV

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA Il

ILUMINACION FOTOGRAFICA II

ILUMINACION FOTOGRAFICA |

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |

FOTOGRAFIA I

ILUMINACION FOTOGRAFICA II

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA Il

ILUMINACION FOTOGRAFICA |

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |

ILUMINACION FOTOGRAFICA II

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 1l

ILUMINACION FOTOGRAFICA |

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |

ILUMINACION FOTOGRAFICA II

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |1

ILUMINACION FOTOGRAFICA |

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |

ILUMINACION FOTOGRAFICA II

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |l

ILUMINACION FOTOGRAFICA |
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34 Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA | Facultad de Estudios 42 2019-1
Superiores "Cuautitlan”

35 Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 1l Facultad de Estudios 32 2018-2
Superiores "Cuautitlan”

36 Licenciatura ILUMINACION FOTOGRAFICA I Facultad de Estudios 17 2018-2
Superiores "Cuautitlan”

37 Licenciatura FOTOGRAFIA I Facultad de Estudios 24 2018-2
Superiores "Cuautitlan”

38 Licenciatura FOTOGRAFIA IV Facultad de Estudios 31 2018-2
Superiores "Cuautitlan”

39 Licenciatura FOTOGRAFIA IV Facultad de Estudios 24 2018-2
Superiores "Cuautitlan”

40 Llicenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA | Facultad de Estudios 34 2018-1
Superiores "Cuautitlan”

41 Licenciatura FOTOGRAFIA I Facultad de Estudios 30 2018-1
Superiores "Cuautitlan”

42 Licenciatura FOTOGRAFIA IV Facultad de Estudios 34 2017-2
Superiores "Cuautitlan”

43 Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 1l Facultad de Estudios 33 2017-2
Superiores "Cuautitlan”

44 Licenciatura ILUMINACION FOTOGRAFICA | Facultad de Estudios 27 2017-1
Superiores "Cuautitlan”

45 Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA | Facultad de Estudios 38 2017-1
Superiores "Cuautitlan”

46 Licenciatura FOTOGRAFIA I Facultad de Estudios 36 2017-1
Superiores "Cuautitlan”

47 Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 11-39051 Facultad de Estudios 34 2016-2
Superiores "Cuautitlan”

48 Licenciatura ILUMINACION FOTOGRAFICA 11-40188 Facultad de Estudios 14 2016-2
Superiores "Cuautitlan”

49 Llicenciatura FOTOGRAFIA IV-31938 Facultad de Estudios 30 2016-2
Superiores "Cuautitlan”

50 Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA [-35758 Facultad de Estudios 37 2016-1
Superiores "Cuautitlan”

B1 Licenciatura FOTOGRAFIA 1-21286 Facultad de Estudios 35 2016-1
Superiores "Cuautitlan”

52 Licenciatura FOTOGRAFIA 11I-28392 Facultad de Estudios 35 2016-1
Superiores "Cuautitlan”

53 Licenciatura FOTOGRAFIA 111-28394 Facultad de Estudios 32 2016-1
Superiores "Cuautitlan”

54 Licenciatura ILUMINACION FOTOGRAFICA 1-39903 Facultad de Estudios 26 2016-1

Superiores "Cuautitlan”
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ILUMINACION FOTOGRAFICA II
FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA Il
FOTOGRAFIA I

FOTOGRAFIA IV

FOTOGRAFIA IV

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |
FOTOGRAFIA |

FOTOGRAFIA I

FOTOGRAFIA I

ILUMINACION FOTOGRAFICA |
ILUMINACION FOTOGRAFICA II
FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 1l
FOTOGRAFIA I

FOTOGRAFIA IV

FOTOGRAFIA IV

FOTOGRAFIA I

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |
FOTOGRAFIA I

FOTOGRAFIA |

ILUMINACION FOTOGRAFICA |

ILUMINACION FOTOGRAFICA I

Pagina 11/17

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

31
37
28
31
32
29
26
32
29
28
1
32
27
22
32
2]
34
32
32
22

24

Sild

sistema integral de
informacién académica

2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1

2013-2

Jueves, 25 de septiembre de 2025



76

77

78

79

80

8l

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

Fecha de impresién: 21.28:14

<R VDAL TN Uiy

._.‘s?, =Y e=4
A

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

EDGAR OSVALDO ARCHUNDIA GUTIERREZ

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |l
FOTOGRAFIA I

FOTOGRAFIA IV

FOTOGRAFIA IV

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |
FOTOGRAFIA |

FOTOGRAFIA I

FOTOGRAFIA I

ILUMINACION FOTOGRAFICA |
ILUMINACION FOTOGRAFICA II
FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |l
FOTOGRAFIA I

FOTOGRAFIA IV

FOTOGRAFIA IV

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |
FOTOGRAFIA |

FOTOGRAFIA I

FOTOGRAFIA I

ILUMINACION FOTOGRAFICA |
FOTOGRAFIA I

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 1l

Pagina 12/17

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

31

27
23
29
36
30
28
31

27
36
41

25
29
27
37
25
29
32
33
36

32

Sild

sistema integral de
informacién académica

2013-2
2013-2
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-2
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2011-2

2011-2

Jueves, 25 de septiembre de 2025



<R VDAL TN Uiy

._.‘s?, =Y e=4
A

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
Ww%ﬁf}:ﬁmﬂ Reporte individual
EDGAR OSVALDO ARCHUNDIA GUTIERREZ
97 Licenciatura FOTOGRAFIA IV Facultad de Estudios 34 201-2
Superiores "Cuautitlan”
98 Licenciatura FOTOGRAFIA IV Facultad de Estudios 26 2011-2
Superiores "Cuautitlan”
99 Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA | Facultad de Estudios 8 20111
Superiores "Cuautitlan”
100 Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA | Facultad de Estudios 40 2011-1
Superiores "Cuautitlan”
101 Licenciatura FOTOGRAFIA | Facultad de Estudios 30 2011-1
Superiores "Cuautitlan”
102 Licenciatura FOTOGRAFIA llI Facultad de Estudios 28 2011-1
Superiores "Cuautitlan”
103 Licenciatura FOTOGRAFIA Il Facultad de Estudios 35 2011-1
Superiores "Cuautitlan”
104 Licenciatura ILUMINACION FOTOGRAFICA | Facultad de Estudios 27 201-1
Superiores "Cuautitlan”
105 Licenciatura FOTOGRAFIA EXPERIMENTAL Facultad de Estudios 18 201-1
Superiores "Cuautitlan”
106 Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA I Facultad de Estudios 20 2010-2
Superiores "Cuautitlan”
107 Licenciatura ILUMINACION FOTOGRAFICA II Facultad de Estudios 31 2010-2
Superiores "Cuautitlan”
108 Licenciatura FOTOGRAFIA EXPERIMENTAL PROC. ANTIG Facultad de Estudios 28 2010-2
Superiores "Cuautitlan”
109 Licenciatura FOTOGRAFIA I Facultad de Estudios 40 2010-2
Superiores "Cuautitlan”
110 Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 1l Facultad de Estudios 43 2010-2
Superiores "Cuautitlan”
M Licenciatura FOTOGRAFIA IV Facultad de Estudios 8 2010-2
Superiores "Cuautitlan”
112 Licenciatura FOTOGRAFIA IV Facultad de Estudios 29 2010-2
Superiores "Cuautitlan”
N3 Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA | Facultad de Estudios 23 2010-1
Superiores "Cuautitlan”
114 Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA | Facultad de Estudios 43 2010-1
Superiores "Cuautitlan”
115 Licenciatura FOTOGRAFIA | Facultad de Estudios 36 2010-1
Superiores "Cuautitlan”
116 Licenciatura FOTOGRAFIA I Facultad de Estudios 24 2010-1
Superiores "Cuautitlan”
N7 Licenciatura FOTOGRAFIA I Facultad de Estudios 15 2010-1

Superiores "Cuautitlan”
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FOTOGRAFIA EXPERIMENTAL
ILUMINACION FOTOGRAFICA |
FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 1l
FOTOGRAFIA EXPERIMENTAL PROC. ANTIG
ILUMINACION FOTOGRAFICA I
FOTOGRAFIA I

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |1
FOTOGRAFIA IV

FOTOGRAFIA IV

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |
FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |
FOTOGRAFIA |

FOTOGRAFIA llI

FOTOGRAFIA llI

ILUMINACION FOTOGRAFICA |
FOTOGRAFIA EXPERIMENTAL
FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA I
ILUMINACION FOTOGRAFICA II
FOTOGRAFIA EXPERIMENTAL PROC. ANTIG
FOTOGRAFIA IV

FOTOGRAFIA I
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
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139 Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 1l Facultad de Estudios 40 2008-2
Superiores "Cuautitlan”

140 Licenciatura FOTOGRAFIA IV Facultad de Estudios 18 2008-2
Superiores "Cuautitlan”

141 Licenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA | Facultad de Estudios 40 2008-1
Superiores "Cuautitlan”

142 Llicenciatura FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA | Facultad de Estudios 8 2008-1
Superiores "Cuautitlan”

143 Licenciatura FOTOGRAFIA | Facultad de Estudios 28 2008-1
Superiores "Cuautitlan”

144 licenciatura FOTOGRAFIA llI Facultad de Estudios 40 2008-1
Superiores "Cuautitlan”

145 Licenciatura FOTOGRAFIA llI Facultad de Estudios 15 2008-1
Superiores "Cuautitlan”

146 Licenciatura FOTOGRAFIA EXPERIMENTAL Facultad de Estudios 30 2008-1
Superiores "Cuautitlan”

147 Llicenciatura ILUMINACION FOTOGRAFICA | Facultad de Estudios 40 2008-1

Superiores "Cuautitlan”
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

EDGAR OSVALDO ARCHUNDIA GUTIERREZ
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EDGAR OSVALDO ARCHUNDIA GUTIERREZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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